37 *Aurgo. Exaudi vocem hebreorum, quam hic hebreum, hoc est *acidaphon*, noster interpres.* III. Reg. 8. 27, corruptum aerem vertit. Significat autem hec vox hebreus ariditatem, rubiginem, sequentem praeoccupacionem, vento orientali flante, et spicas exsecante antequam matutinae diuinæ solis radice. *Hebreum* videtur deinde de *hebreo* derivatum, et significare assument. Vidi *Hebreum* in c. 4. Ames. n. 29 et 21. — *Aurgo. Hebr. est levigatio, quam etiam vocem rubiginem, argeninum, aut auriginem interpretatur. Aurgo, vox latina *vitium* sequetur indicat, cum precedente ariditudo in pallorem vertuntur et la colorem auri.*

LIVRE II. — CHAPITRE VII.

25 Tu exaudies de celo, et propitijs populi tuoi Israël, et reduces eos in terram quam dedisti eis, et patribus eorum.

26 Si, clauso celo, pluvia non fluxerit propera peccata populi, et deprecati te fuerit in loco isto, et confessi nomini tuo, et conversi a peccatis suis, cum eos affixeris,

27 Exaudi de celo, Domine, et dimittite peccata servis tuis, et populi tuoi Israël, et doce eos viam bonam, per quam ingrediatur, et a pluviam terrena, quam dedisti populo tuo ad possidentem terram.

28 A Fames si ora fuerit in terra, et pestilencia, et aegro, et angro, et locusta, et bruchus, et hostes, vastatus regiomibus, portas obcedenter civitatis, omnissimis plaga et infirmatis presserit; [a. Inf. 20. 13.]

29 Si quis populo tuo Israel fuerit deputatus, cognoscens plasmam et infirmitatem suam, et expandenter manus suas in domo hac;

30 Tu exaudies de celo, de sublimi scilicet habitaculo tuo, et propitijs, et redire umquam secundum vias suas, et consuetum est habere in corde suo; (in enim solis noster corda filiorum hominem);

31 Ut timet ante, et ambulet in viis tuis cunctis diebus, quibus vivunt super faciem terrae, quam dedisti populus tuus nostrus;

32 Externum quoque, qui non est de populo tuo Israel, si veneri de terra longinqua, propter nomen tuum magnum, et proper manum tuam robustam, et brachium tuum extensem, et adoraverit in loco isto;

33 Tu exaudies de celo, firmissime habitaculo tuo, et ille pergitus, ut scilicet omnes populi terre nomen tuum, et timet et sievit populi terra nomen tuum, et cognoscit, quia nomen tuum invocatur est super dominum hunc, quod quotidie invoca;

34 Si ergressus fuerit populus tuus ad bellum contra adversarios suos per viam in quin miseris eos, adorabunt te contra viam, in qua civitas haec est, quam elegisti, et domus, quam adiuvasti in omnim tempore;

35 Tu exaudies de celo preceas eorum, et observationem, et uinculas;

36 Si autem peccaverint tibi, (a negre enim est homo, qui non peccet) et iratas fuoris eis, et trahideris hostibus, et captivos duixeris in terram longinquam, vel certe que juxta;

[a. III. Reg. 8. 46. Eod. 7. 11. Jo. 1. 8.]

LIVRE II. — CHAPITRE VII.

37 Et reversi fuerint ei te in toto corde suo, et in tota anima sua, in terra captivitatis sue, ad quam ducti sunt, et deponentes te in via terra sua, quam dedisti patribus eorum, et urbis, quam elegisti, et domus, quam edificavi nomine tuo;

38 Si reversi fuerint in te in toto corde suo, et in tota anima sua, in terra captivitatis sue, ad quam ducti sunt, et deponentes te in via terra sua, quam dedisti patribus eorum, et urbis, quam elegisti, et domus, quam edificavi nomine tuo;

39 Tu exaudies de celo, hoc est, de firmo habitaculo tuo, preces eorum et facies iudiciorum, et dimittas populo tuo, quamvis peccaverit;

40 Tu es enim Deus noster, aperientur, queso, osculi tui, et aures tuae intentae sint ad orationem que fit in loco isto;

41 Nunc igitur consurge, Domine Deus, in regnum tuum, tu et area fortitudinis tuae; sacerdoties tui, Domine Deus, indutus salutem, et sancti tu latenter in bonis. [a. Ps. 131. 8.]

42 Domine Deus, ne averteris faciem christi tui, membra misericordiarum David servi tui.

CHAPITRE VII.

La majesté de Dieu remplit le temple. La solennité dura sept jours. Le Seigneur apparaît à Salomon.

4 Cumque complessset Salomon fundem preces, ignis descendit de celo, et devorauit holocausta et victimas; et majestas Domini impediti dominum.

5 Deinde sacerdotes ingredi templum Domini, in quod implessus majestas Domini templum Domini. [a. II. Mach. 2. 8.]

3 Sed et omnes filii Israel videbant descendentes omnes, et gloriam Domini, et cetera, et cetera, et pron in terram super pulchritudinem, et lapide, adoraverunt, et laudaverunt Dominum: Quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia ejus.

4 Rex autem et omnis populus, immodicabilem victimam coram Domini.

5 Et Mose, figura Salomon habuisse, vobis virginis duo milia, arisum centum viginti milia; et dedicavit dominum Del rex, et universus populus. [a. II. Reg. 8. 63.]

Cap. VII. — 1. *Cumque complessset Solomon. Ce chapitre répond au troisième tiers du Rois, chapitre VIII, verset 5 et suiv., et chapitre IX, 1-2.*

41. *Conserue, Domine Deus, in regnum tuum. Sumpta sunt haec verba usque ad finem capit. ex psalmo 131, 8, ubi ea explicabimus.*

Cap. VII. — 1. *Majestas Domini impediti dominum. Augusta scilicet nubes, corsuca et rutilans. Vide Exod. 40, 32, ubi vocatur gloria Domini, ut celsus alibi.*